
unicipalidad Metropolitana 
de Lima PGRLMI PRociRAmA 

GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA 

"Año del Diálogo y fa Reconciliación Nacional" 

Lima, 1 8 	21J13 
RESOLUCIÓN DE GERENCIA REGIONAL Nro. WY-2018-MML/PGRLM-GR 

VISTO: 

El Informe N° 018-2018-MML/PGRLM-SRAF-AL, el Memorando N° 066-2018-
MML/PGRLM-SRAF y el Informe N° 027-2018-MML/PGRLM-SRAJ de fecha 18 de 
enero de 2018; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana — PGRLM, ha sido 
constituido por Edicto N° 254 de fecha 25 de abril de 2003, como un órgano 
desconcentrado de la Municipalidad Metropolitana de Lima — MML que actúa con 
autonomía técnica, económica, financiera y administrativa, constituyendo el Pliego 
Presupuestal N° 465, y sus áreas programáticas de acción sobre las cuales ejerce 
competencias, funciones y atribuciones para el logro de sus objetivos y metas; 

Que, mediante Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 
2018, se aprobó el Presupuesto del PGRLM, para el presente ejercicio presupuestal; 

Que, mediante Acuerdo de Concejo N° 519 de fecha 20 de diciembre de 2017, se 
aprobó el Plan de Acción y Presupuesto Institucional 2018 del Pliego 465 
Municipalidad Metropolitana de Lima — Programa de Gobierno Regional de Lima 
Metropolitana; 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 300 de fecha 29 de Diciembre de 2017, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de gastos correspondiente al Año Fiscal 2018 del 
Pliego 465 Municipalidad Metropolitana de Lima — Programa de Gobierno Regional de 
Lima Metropolitana; 

Que, mediante Informe N° 018-2018-MML/PGRLM-SRAF-AL de fecha 18 de enero de 
2018, el Área de Logística de la SRAF informa que de conformidad con la Ley N° 
30225, Ley de Contrataciones del Estado la entidad elabora el Plan Anual de 
Contrataciones, el cual debe prever todas las contrataciones de bienes, servicios y 
obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el valor estimado de 
dichas contrataciones con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la 
referida Ley; 

Que, así mismo el referido informe manifiesta que las unidades orgánicas de la entidad 
han presentado su cuadro de necesidades a fin de ser incluidos en el PAC 2018 del 
PGRLM por un monto total de S/ 12,962,744.00 (doce millones novecientos sesenta y 
dos mil setecientos cuarenta y cuatro y 00/100 soles), recomendando la aprobación 
del Plan Anual de Contrataciones del PGRLM del año 2018, de acuerdo al siguiente 
detalle: 



MONTO 
AREA SOUCITANTE 

TIPO DE 

PROCESO DESCRIPCION 
OBJETO DE 

CONTRATACION 

2 

SRI 
5/.1,991,493D0 OBRA 

SRI 
5/.6,835,040.00 OBRA 

LICITACION 

PUBLICA 

LICITACIÓN 

PUBLICA 

5/.8,826,533.00 

N°  
MONTO TIPO DE 

PROCESO DESCRIPCION 
OBJETO DE 

CONTRATACION AREA SOLICITANTE 

SERVICIO SRAF - AL 
CONTRATACION 

DIRECTA 
5/.1,150,972.00 

5/.3,150,972.00 

CONTRATACION DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS PARA EL PGRLM. 

5/.12,962,744.00  
TOTAL DEL PAC 2018 

'13 

PR 	DE 
GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA PGRLM unicipalidad Metropolitana 

de Lima 

SRAF • AL 	 BIENES 

BIENES SRAF - AL 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

ANEXO I 

RELACION DE PROCESOS A INCLUIR EN EL PAC 2018 

DESCRIPCION 

POR LA ADQUISICION DE PAPELERIA UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 

PARA EL PGRLM. 
POR LA ADQUISICION DE MATERIAL PAD PARA LAS OFICINAS 

ADMINISTRATIVAS DEL PGRLM. 2 5/.139,885.00 

DE 	TIPO DE 
AREA SOLICITANTE 

I CO

OBJETO

NTRATACION I PROCESO I  
COMPRAS POR 

CATOLOGO 

COMPRAS POR 

CATOLOGO 

S/43,635.00 

5/.96,250.00 

MONTO 

N° 	 DESCRIPCION 

POR LA ADQUISICIÓN DE COMBUSTI BLE DIESEL PARA LA OPERATIVIDAD 

DE LOS VEHICULOS OFICIALES DEL PGRLM. 

DESCRIPCION 

POR LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS TRABAJADORES DEL 

PGRLM. 

2  EJECUCIÓN DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO SANTA 

BARBARA LOCALIDAD CHACRA CERRO ALTO - DISTRITO DE COMAS LIMA 

SUPERVISION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO 

3 SANTA BARBARA LOCALIDAD CHACRA CERRO ALTO - DISTRITO DE 

COMAS LIMA 
EJECUCION DE LA OBRA MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA 

HUAMPANI DISTRITO DE CHOSICA LI MA LIMA. 
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA 

HUAMPANI DISTRITO DE CHOSICA LIMA LIMA. 
CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 

OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL PGRLM. 
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE VEREDAS, JARDINES, 

7  BERMA CENTRAL E INSTALACION DE SEMAFOROS EN LA AV. 105E 

CARLOS MARIATEGUI, TRAMO PASAJE BRISTOL • AV. PROCERES DE LA 

INDEPENDENCIA, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURI GANCHO LIMA 

SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEI. SERVICIO DE 

TRANSIT' BILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. MIGUEL GRAU Y IR. 

ISIDRO ALCIBAR TRAMO AV. CAQUETA - AV. ZARUMILLA (PAN. NORTE) 

DISTRITO DE SMP LIMA U MA 

POR LA CONTRATACION DE SEGUROS PATRIMONIALES PARA EL PGRLM 

1N-1  

5 

6 

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE VEREDAS, JARDINES, 

BERMA CENTRAL E INSTALACION DE SEMAFOROS EN LA AV. JOSE 

CARLOS MARIATEGUI, TRAMO PASAJE BRISTOL - AV. PROCERES DE LA 

INDEPENDENCIA, DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO LIMA 

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 

TRANSITIBILI DAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. MIGUEL GRAU YJR. 

ISIDRO ALCIBAR TRAMO AV. CAQUETA • AV. ZARUMILLA (PAN. NORTE) 

DISTRITO DE SMP U MA LIMA 

Que, mediante Memorando N° 066-2018-MML/PGRLM-SRAF el Sub Gerente 

Regional de Administración y Finanzas solicita la emisión del proyecto resolutivo que 
apruebe el Plan Anual de Contrataciones del Estado del PGRLM para el año fiscal 

2018; 

Que, mediante Memorando Circular N° 002-2018-MML/PGRLM/SRPP EL Sub Gerente 

Regional de Planeamiento y Presupuesto remite el Informe 002-2018-MML/PORLM-
SRPP-AP que contiene el Reporte Analítico de Presupuesto Institucional de Apertura, 
de conformidad a lo señalado por la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 — Directiva para 

la Ejecución Presupuestaria; 

8 

O 

CY,  
-2:-0 Si 

>1, 

SRA 

SRA 

SRAF AL 

5/.920,191.00 

5/.50,000.00 

5/108,000.00 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

OBRA 

CONSULTORIAS DE 

OBRA 

SERVICIO 

SRI 
5/.69,779.00 CONSULTORIAS DE ADJUDICACIÓN 

OBRA 	 SIMPLIFICADA 

SRI 
5/.332,155.00 CONSULTORI AS DE ADJUDI CACI ON 

OBRA 	 SIMPLIFICADA 

SERVICIO SRAF - AGP 
ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 
51.50,000.00 

5/.2,790,712.00 

5/54,642.00 

AREA SOLICITANTE CONT

BJ
RATAC ION I PROCESO 

OETO DE 	TIPO DE 	I 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

ADJUDICACION 

SIMPLIFICADA 

MONTO 

5/.60,503.00 

5/.1,155,084.00 

5/.45,000.00 

BIENES 

OBRA 

CONSULTORI AS DE 

OBRA 

SRAF - ARH 

SRA 

SRA 

OBJETO DE 

CONTRATACION 

BIENES 

TIPO DE 
PROCESO  

SUBASTA INVERSA 

ELECTRONICA 

AREA SOLICITANTE 

SRAF - AGP 

MONTO 

5/.54,642.00 



P-7 (%)- 1:7%.0 

Of..) 

-c>t 

iy 	Op O • 
¿;i■&" \-\\ 

Municipalidad Metropolitana 
de Lima PGRLMI - RAMACE  

GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA 

   

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

Que, mediante Ley N° 30693, Ley de Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 
2018, se aprobó el Presupuesto del PGRLM, para el presente ejercicio presupuestal, 
el cual comprende las transferencias de recursos para los Gobiernos Regionales; 

Que, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 15.2. del artículo 15° de la Ley N° 
30225 — Ley de Contrataciones del Estado-, El Plan Anual de Contrataciones que se 
apruebe, debe prever las contrataciones de bienes, servicios y obras cubiertas con el 
Presupuesto Institucional de Apertura y el valor estimado de dichas contrataciones, 
con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la Ley de 
Contrataciones del Estado, y de la fuente de financiamiento. Asimismo, deberá 
publicarse en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE); 

Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 6° del Reglamento de la Ley N° 
30225 - Ley de Contrataciones del Estado, el Plan Anual de Contrataciones es 
aprobado por el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado 
dicha facultad dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del 
Presupuesto Institucional de Apertura; 

Que, asimismo, la Directiva N° 005-2017-OSCE/CD "Plan Anual de Contrataciones", 
aprobado por Resolución N° 005-2017-0SCE411L establece, que, el PAC debe ser 
aprobado mediante documento emitido por éCTitúsiar' de lá- Érlidád o por el funcionario 
a quien se hubiera delegado dicha facultad dentro de los quince (15) días hábiles 
siguientes a la fecha de la aprobación del .P.IA; 

Que, mediante Informe N° 027-2018-MML/PGRLM-SRAJ de fecha 18 de enero de 
2018, la Subgerencia Regional de Asuntos Jurídicos recomienda la aprobación del 
Plan Anual de Contrataciones del PGRLM correspondiente al año fiscal 2018; 

Que, en mérito de las atribuciones conferidas mediante Ordenanza N° 1029-MML, 
modificada por la Ordenanza N° 1140-MML, de conformidad a lo regulado en la Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2018, la Ley de Contrataciones del 
Estado y su Reglamento; y contando con los vistos de las Subgerencias Regionales de 
Planeamiento y Presupuesto, Administración y Fianzas y Asunto Jurídicos; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Pliego Presupuestal 465 
del Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana — PGRLM, del Año Fiscal 
2018, de acuerdo a lo señalado en el Anexo I — Relación de Procesos a incluir en el 
PAC 2018, el cual forma parte integrante de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encargar al Área de Logística de la Subgerencia Regional de 
Administración y Finanzas del Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana 
—PGRLM, la publicación del contenido de la presente Resolución en el Sistema 
Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), dentro de los cinco (05) días 
hábiles siguientes a la fecha de su aprobación, cautelando que éste se encuentre en el 
Área de Logística a disposición de los interesados. 



PGRLMI 
PRDGRAWa 
GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA Municipalidad Metropolitana 

de Lima 

''s451111  

O LITA D MA 
LihkA 

N 
M

A
ETROP

E 
 OL
L 

  ANA 

PAURIN • TTO O OTTO 
GERENTE RE e AL 

ET 
G 

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

ARTICULO 3°.- Encargar al Área de Logística de la Subgerencia Regional de 

Administración y Finanzas del PGRLM, la publicación de la presente Resolución y su 
Anexo en el Portal del Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana; así 
como, las demás acciones administrativas, reglamentarias y/o legales 

correspondientes. 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 



N° 
	

DESCRIPCION 
	

AREA SOLICITANTE 
	OBJETO DE 

CONTRATACION 
POR LA ADQUISICION DE PAPELERIA UTILES Y MATERIALES DE OFICINA 
PARA EL PGRLM. 

POR LA ADQUISICION OE MATERIAL PAD PARA LAS OFICINAS.  
ADMINISTRATIVAS DEL PGRLM. 

N' 
	

DESCRIPCION 
	

AREA SOLICITANTE 
	OBJETO DE 

CONTRATACION 
POR LA ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DIESEL PARA LA °PERAL-000AD 
DE LOS VEHICULOS OFICIALES DEL PGRLM. 

	 SRAF AGP 
	

BIENES 

N' 
	

DESCRIPCION 
	

AREA SOLICITANTE 
	OBJETO DE 

CONTRATACION 

SRAF - AL 

SRAF AL 

BIENES 

BIENES 

POR LA ADQUISICION DE UNIFORMES PARA LOS TRABAJADORES DEL 
PGRLM. 

2 EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO SANTA 
BARBARA LOCAU DAD CHACRA CERRO ALTO - DISTRITO DE COMAS UMA 

SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEI. CANAL DE RIEGO 
3 SANTA BARBARA LOCALIDAD CHACRA CERRO ALTO - DISTRITO DE 

COMAS LIMA 
EJECUCION DE LA OBRA. MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA 
HUAMPANI DISTRITO DE CHOSICA LIMA LIMA. 
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE LA BOCATOMA 
HUAMPANI DISTRITO DE CHOS1CA LIMA U MA. 
CONTRATACION DE SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS 
OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL PGRLM. 
SUPERVISION DE LA OBRA, MEJORAMIENTO DE VEREDAS, JARDINES, 
BERMA CENTRAL E INSTALACIÓN DE SEMAFOROS EN LA AV. JOSE 
CARLOS MARIATEGUI, TRAMO PASAJE BRISTOL - AV. PROCERES DE LA 
INDEPENDENCI DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO UMA 
SUPERVISION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE 
TRANSITIBIUDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. MIGUEL GRAU Y JR. 
ISIDRO ALCI BAR TRAMO AV. CAÓUETA - AV. ZARUMILLA (PAN. NORTE) 
DISTRITO DE SMP UMA LIMA 

9 POR LA CONTRATACIÓN DE SEGUROS PATRIMONIALES PARA EL PGRLM 

N' 
	

DESCRIPCION 

EJECUCION DE LA OBRA: MEJORAMIENTO DE VEREDAS, JARDINES, 
BERMA CENTRAL E INSTALACIÓN DE SEMAFOROS EN LA AV. JOSE 
CARLOS MARIATEGUI, TRAMO PASAJE BRISTOL • AV. PROCERES DE LA 
INDEPENDENCIA DISTRITO DE SAN JUAN DE LURIGANCHO UMA 
EJECUCIÓN DE LA OBRA MEJORAMIENTO DEL SERVICIO OE 
TRANSITIBIUDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA AV. MIGUEL GRAU YJR. 
15 DRO ALCIBAR TRAMO AV. C.AQuETA - AV. ZARUMILIA (PAN. NORTE) 

ISTRITO DE SMP UMA LIMA 

DESCRIPCION 

CONTRATACION DE SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS PARA EL PGRLM. 

•-* 011R0 

(DIU 

O- • 

-0? NCFP~1  

'-'4!'itliSTRACJ5>/:  • 

4 

SRAF - ARH 
	

BIENES 

SRA 
	

OBRA 

CONSULTORIAS DE 
SRA 	

OBRA 

SRA 	 OBRA 

SRA 
CONSULTORIAS DE 

OBRA 

SRAF - AL 	 SERVICIO 

SRI 
CONSULTORIAS DE 

OBRA 

SRI 
CONSULTORIAS DE 

OBRA 

SRAF - AGP SERVICIO 

1 

  
AREA SOLICITANTE 	

OBJETO DE 
 

CONTRATACION 

SRI OBRA 

SRI 	 OBRA 

AREA SOLICITANTE 

SRAF - AL 

CONTRATACION 

SERVICIO 

OBJETO DE 

TOTAL DEL PAC 2018 

Municipalidad Metropolitana 
de Lima PGRLM1 

'S',XIFRW_A DE 
GOBIERNO REGIONAL 
DE LIMA METROPOLITANA 

   

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional" 

ANEXO I 

RELACION DE PROCESOS A INCLUIR EN EL PAC 2018 

TIPO DE 

PROCESO 
MONTO 

COMPRAS POR 
CATOLOGO 

COMPRAS POR 
CATOLOGO 

5/.43,635.00 

5/96,250.00 

5/.139,885.00 

TIPO DE 

PROCESO 
MONTO 

SUBASTA INVERSA 
ELECTRONICA 

5/34,642.00 

5/.54,642.00 

TIPO DE 

PROCESO 
MONTO 

ADJUDICACION 
SIMPUFICADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPUFICADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ADJUDICACIÓN 
SIMPUFICADA 
ADJUDICACIÓN 
SIMPUFICADA 
ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA 

ADJUDICACI O N 
SIMPUFICADA 

ADJUDICACION 
SIMPUFICADA 

ADJUDICACION 
SIMPUFICADA 

5/60,503.00 

S/.1,155,084.00 

5/.45,000.00 

S/920,191.00 

S/30,000.00 

S/.108,000.00 

5/.69.779.00 

5/332.155.00 

S/.50.000.00 

S/2,790,712.00 

TIPO DE 

PROCESO 
MONTO 

UCITACION 
PUBLICA 

UCITACION 
PUBLICA 

S/1,991,493.00 

5/.6,835,040.00 

5/.8,826,533.00 

TIPO DE 

PROCESO 
MONTO 

CONTRATACION 
DIRECTA 

S/1,150,972.00 

5/.1450,972.00 

5/.12,962,744.00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

